
Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018 183ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090300183

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2018

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de
Manaus, através da Subcomissão de Bens e Serviços Comuns, torna
público o restabelecimento da Concorrência nº 001/2018 - (SEMEF).
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados, com escopo multifinalitário, para a geração de
produtos/serviços de levantamento digital aerofotogramétrico,
levantamento altimétrico por perfilamento a laser, base cartográfica,
transformação do sistema geodésico para sirgas 2000, atualização do
cadastro imobiliário, cadastro de infraestrutura urbana, elaboração de
plantas quadras, mapeamento móvel terrestre 360º georreferenciado
com geração de fotos de fachadas de imóveis e entrega de sistema de
visualização do banco de dados de imagens e integração do banco de
imagens ao sistema de cadastro. Data de restabelecimento: Dia
22/10/18, às 09:30h. Informações: Comissão de Licitação, Avenida
Constantino Nery, nº 4080 - Chapada, das 8 às 14h, fones: (92) 3215-
6375 / 6376.

Manaus/AM, 31 de agosto de 2018.
RAFAEL VIEIRA ROCHA PEREIRA

Presidente da Subcomissão de Bens e Serviços
Comuns

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N° 003/2018.
TERMO DE CONTRATO N.º 019/2018, celebrado no dia 29 de
agosto de 2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI
e a EMPRESA R N R REAL E CIA LTDA - CNPJ Nº
11.482.958/0001-82. ESPÉCIE: Objeto Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços na Construção de Centro de
Esporte e Lazer no Município de Uarini/AM. VALOR: R$ 940.999,61
(novecentos e quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e
sessenta e um centavos). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato serão provenientes do Orçamento Municipal Vigente ano de
2018: 02.05 - Secretaria Municipal de Educação e Desporto - Projeto
Atividade: 27.811.0370.1.018 - Construção, Ampliação ou Reforma
de Quadras Poliesportivas - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.10 -
Obras e Instalações. SUPORTE LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 e Tomada
de Preços nº. 003/2018 e, Orçamento Municipal Vigente ano 2018.
PUBLICAÇÃO: O presente Extrato foi publicado no Quadro de
Avisos da Prefeitura Municipal de Uarini/AM, de acordo com a Lei
Orgânica do Município.- Uarini/AM, 29 de agosto de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018/CML - PMU

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI e a
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais; CONSIDERANDO o que estabelece os
procedimentos licitatórios, regidos pelas Leis 8.666/93 e legislações
adicionais; CONSIDERANDO o teor da Ata emitida pela Comissão
Municipal de Licitação, resultado do processo de licitação TOMADA
DE PREÇOS nº 03/2018/CML - PMU destinados a "Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços na Construção de
Centro de Esporte e Lazer no Município de Uarini/AM".
CONSIDERANDO a inexistência de recursos, quanto ao presente
certame licitatório. resolve: I - ADJUDICAR a Empresa R N R
REAL E CIA LTDA - CNPJ Nº 11.482.958/0001-82, vencedora como
o menor Preço Global, com o valor de R$ 940.999,61 (novecentos e
quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um
centavos). II - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Municipal de
Licitação - CML, declarando a empresa acima citada como
vencedora, convocando-a a assinar o contrato para a Execução do
Serviço Licitado. III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma
da Lei, para fins de eficácia. Uarini/AM, 27 de agosto de 2018.

ANTONIO WALDETRUDES UCHOA DE BRITO
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA
comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 079/2018 - BB nº 734404, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE
ALAGOINHAS, CONFORME PROPOSTA Nº 11325.698000/1180-
06 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE que a sessão de abertura do
referido certame será no dia 17/09/2018 às 10:00 horas (horário da
Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e
seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 31 de Agosto de 2018.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA
comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 080/2018 - BB nº 734418, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS UNIDADES DE
SAÚDE, UNIDADE MÓVEL E AMBULÂNCIAS, COM
EQUIPAMENTO Á VAPOR (VALIDAÇÃO ATP) PARA ATENDER
A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO
DE ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão de abertura do referido
certame será no dia 17/09/2018 às 11:00 horas (horário da Bahia),
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 31 de Agosto de 2018.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

O MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA - BAHIA,
comunica que realizará licitação do tipo PRESENCIAL, visando
Contratação de Instituição Financeira para prestação dos serviços ao
Município de Barra do Choça, em caráter de exclusividade, de
processamento dos créditos para pagamento da remuneração,
proventos e benefícios de servidores ativos e inativos da
Administração Direta e Indireta; efetuar os pagamentos aos
fornecedores da Administração Direta e Indireta, salvo interesse da
Administração; e sem caráter de exclusividade, a concessão de crédito
aos servidores ativos, inativos, pensionistas do município, mediante
consignação em folha de pagamento, e os demais serviços bancários
regulamentados pelo Banco Central do Brasil. O Pregão será
realizado, no prédio da Prefeitura. DISPUTA: 12/09/2018 às
08:30h.Informações: (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Data: 18 De Setembro De 2018, Hora: 09:30, Objeto: Aquisição De
Equipamentos De Cozinha Para Atender A Área Da Educação Com
Recursos Oriundos De Termos De Compromisso Do Par - Plano De
Ações Articuladas - 2013. Critério De Julgamento: Menor Preço
Global. A Retirada dos Editais, informações e esclarecimentos serão
prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Barra do Mendes, situado à Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82,
ou pelo site http://barradomendes.ba.gov.br/licitacoes no horário de
08:00 às 13:00 horas.

Barra do Mendes, 30 de agosto de 2018.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º. 047/2018

OBJETO: Aquisição de materiais de informática para atender as
necessidades do Programa Bolsa Família, deste município. DATA:
14/09/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 31/08/2018.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2017

PROCESSO nº 500.11.07.611/2018Resultado da Fase: Propostas de
Preços, Objeto. contratação de empresa de engenharia para a
Construção de 06 (seis) creches pré-escola Tipo 01 - Padrão F N D E
da Rede Municipal de Ensino de Camaçari - Bahia. PROCESSO nº
500.11.07.611/2018 - Resultado da Fase: Propostas de Preços.
O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados, que após análise
e reanálise "interna" sobre as Propostas de Preços, divulga neste
momento, as empresas classificadas / desclassificadas, sendo:
Construtora Andrade Mendonça Ltda, atendeu às diligências
cumprindo o solicitado, portanto, sua proposta de preços foi
analisada, julgada e considerada "classificada".

CSG Engenharia Ltda, cumpriu o estabelecido nas diligências, no
entanto, não atendeu o exigido nas regras Editalicias, portanto, sua
proposta de preços foi analisada, julgada e considerada
"desclassificada" - maiores detalhes vejam a ATA de julgamento no
Portal de Compras do Municipio.
Abrindo-se neste momento, o prazo recursal.

Camaçari, 31 de agosto de 2018.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da COMPEL
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

PA Nº 77/18-PROC INEX Nº 16/18 O Município de
Condeúba/BA, através da Comissão de Licitação, torna público aos
interessados que receberá a partir de 4/9/18, das 8h às 13h,
documentação de credenciamento de instituições financeiras públicas
ou privadas para prestação de serviços bancários de recolhimento de
tributos e demais receitas públicas municipais, por meio de DAM -
Documento de Arrecadação Municipal, em padrão FEBRABAN, por
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio
magnético dos valores arrecadados, mediante as condições
estabelecidas no edital de chamamento. O edital e seus anexos estarão
a disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal situado a Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro,
Condeúba - BA, em dias úteis, das 8h às 13h ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).
Condeúba, BA - 3.9.18.

Condeúba /Ba, 31 de agosto de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 256/2013

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRUZ DAS ALMAS, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ sob o nº. 14.006.977/0001-20; CONTRATADA: SAMPAIO &
SAMPAIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, Inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas no Ministério da Fazenda sob
o N° 08.603.238/0001-13. OBJETO: O presente aditivo tem como
objeto a prorrogação, excepcionalmente, por mais 120 (cento e vinte)
dias, cuja vigência será mantida até a conclusão do Processo
Licitatório (PP 036/2018) que trata do mesmo objeto. Cruz das Almas
- 31 de agosto de 2018.

RETIFICAÇÕES

No extrato do contrato 108LICIT/2018 PP 038/2017,
publicado na Página 154, Seção 3; nº 156, terça-feira 14 de agosto de
2018. Onde se lê: Valor: R$ 19.215,00 (dezenove mil duzentos e
quinze reais). Lê-se: Valor: R$ 16.926,35 (dezesseis mil novecentos e
vinte e seis reais e trinta e cinco centavos). Prefeito/Orlando Peixoto
Pereira Filho.

No extrato do contrato 109LICIT/2018 PP 038/2017,
publicado na Página 154, Seção 3; nº 156, terça-feira 14 de agosto de
2018. Onde se lê: Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
Lê-se: Valor: R$ 134.402,30 (cento e trinta e quatro mil quatrocentos
e dois reais e trinta centavos). Prefeito/Orlando Peixoto Pereira
Filho.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE REVOGAÇÃO LICITAÇÃO 148/2018
TOMADA DE PREÇOS N° 51/2018

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da
reforma do Parque Esportivo José Marinho Falcão (Beira Riacho),
Feira de Santana-BA. Contrato de Repasse nº
849401/2017/MCIDADES/CAIXA. Informações no Dpto. de
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis,
das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602
8345/8376.

Feira de Santana, 30 de agostgo de 2018.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-03T05:20:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




